
国教委第１９７６号 

令和５年１月１８日 

国頭村立学校   保護者各位 

くにがみこども園 保護者各位 

国頭村教育委員会 

教育長 宮城 尚志 

【公印省略】 
 

 

脅迫メールによる園児、児童生徒の安全確保について（依頼） 

 

小寒の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げま

す。平素より、本村の園児、児童生徒の教育にご理解とご協力を賜り、誠に感謝申し上げ

ます。 

さて、みだしのことについて、1月 17日に県内の複数学校において「通学中の小学生

殺害予告」メールが送付されております。保護者の皆様におかれましては、お子様に対す

る見守りや注意喚起をお願い致します。 

 

記 

１、脅迫メールの内容 

1月 17日(火)に県内の複数の学校、教育委員会において、「通学中の小学生殺害予

告」の脅迫メールが届いています。新聞報道では、メールの文面が県外で確認された

内容と酷似しているとのことです。 

現在、国頭村内においてはこども園、各学校、教育委員会には届いておりません。 
 

２、対応 

(1) 教育委員会対応   

警察との連携、くにがみこども園、学校への注意喚起 

 

(2) こども園、学校対応   

登下校の見届け、校内巡視の徹底 

 

(3) 保護者対応  

園児、児童生徒の声かけ、見守り等 

 

(4) 警察対応   

村内のパトロール強化 

 

 

以上 
 

 

 
本件に関する問い合わせは 

 国頭村教育委員会 

 担当：指導主事  親川 将志 

 TEL 0980－41－2255 

 FAX 0980－41－3168 

 s.shuji@vill.kunigami.lg.jp 


